
niedziela, 08.12.2024

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP - 08 grudnia 2024

1. Mimo przypadającej dziś drugiej niedzieli Adwentu, zgodnie z dekretem watykańskiej Dykasterii ds. Kultu Bożego i Dyscypliny

Sakramentów, w Kościele obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, która przypada zawsze 8

grudnia. Uroczystość ta wyraża wiarę Kościoła w to, że Maryja, wybrana na matkę Syna Bożego, jako jedyna z ludzi została poczęta i

urodziła się bez grzechu pierworodnego. Ta wiara zawsze towarzyszyła wierzącym i przejawiała się w różny sposób, np. w naszej

polskiej tradycji w tak chętnie śpiewanych „Godzinkach o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny”.

2. Dzisiejsza niedziela jest jednocześnie szczególnym – już dwudziestym piątym z kolei – Dniem Modlitwy i Pomocy Materialnej

Kościołowi na Wschodzie. Do puszek przed kościołem składamy ofiary na pomoc Kościołowi w byłych krajach Związku Sowieckiego.

Polecam ten ważny cel ofiarności Parafian.

3. Dziś po mszy św. o godz. 10.00 spotkanie dzieci klas drugich i ich rodziców.

4. Z Maryją podążamy adwentową drogą, przygotowując się na przyjęcie niezwykłego daru – narodzenia Bożego Syna. Nie zmarnujmy

tego daru i w trosce o zbawienie własnej duszy wsłuchajmy się w to, co podpowiada nam służebnica Pańska. Pamiętajmy o codziennie

sprawowanej w naszym kościele Mszy Świętej roratniej o godz. 6.00 i o adwentowej spowiedzi świętej. Nie odkładajmy tego na

ostatnią chwilę – niech Pan narodzi się w pełni przede wszystkim w naszych czystych sercach. Niech to będzie czas naszej

wewnętrznej, duchowej mobilizacji do odnowy więzi z Panem Bogiem i bliźnimi.

5. W tych dniach wspominamy bolesne doświadczenia z naszej najnowszej historii (13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny,

a 16 grudnia tego roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Święty Jan Paweł II ciągle przypominał: „[...] ogromna jest

cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do istnienia jako państwo. Przechowujmy w sercach tę

świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej refleksji o Polsce, nad tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być”.

13 grudnia, w piątek, pragnę zaprosić wszystkich wiernych z naszej parafii i całego miasta do naszej Bazyliki na piękną uroczystość.

Podczas uroczystej mszy św. o godz. 18.00 zostanie odsłonięta i poświęcona pamiątkowa tablica ku czci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, w

40- tą rocznicę jego męczeńskiej śmierci. Wspominając ofiary stanu wojennego modlić się będziemy w intencjach naszej Ojczyzny.

Serdecznie zapraszamy.

6. Po Mszach Świętych można nabyć świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom. Zachęcamy do wsparcia tej inicjatywy.
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